ropa post decem menses, quae demum extra Europam fuerint post

octodecim menses, a die publications hujusmodi computandos, per-

inde afficere et arctare ac si earum cuilibet nominatim insinuatae

fuissent. Et nihilominus, ut ipsae praesentes litterae notiores fiant
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magisque omnibus innotescant, universis et singulis Venerabilibus

Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis et aliis

locorum Ordinariis per easdem praesentes committimus et manda
mus ut per se vel alium seu alios hasce Nostras litteras, postquam
earum exemplum receperint seu earum notitiam habuerint. semel
aut pluries, prout eis magis expediri visum fuerit, in suis Cathe-

dralibus et majoribus respective Ecclesiis civitatum, oppidorum et

locorum quorumcumque eorum dioecesum, dum in eis major populi
multitude ad divina convenerit, solemniter publicent et publicari
auctoritate Nostra mandent ac iaciant.

794 Caeterum, quia difficile foret easdem praesentes ad singula loca Copies
ubi opus esset deferri, volumus et simili auctoritate decernimus ut

earum transsumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis
et sigillo alicujus personae in dignitate ecclesiastica constitutae mu.
nitis eadem ubique fides habeatur quae ipsismet litteris haberetur,
si essent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris,

die septima Decembris, 1604.

M. VESTRIUS BARBIANUS.

DECRETA AUTHENTICA s. c. INDULG., p. 433, ff.

No. 13. 10 September, 1605.

Letter of Father General Aquaviva. The Sodality of Our
Lady exempt from the QUAECUMQUE.

795 Non dubito quin desiderata jam pridem fuerit a nostris aliqua Decision

declaratio pro Congregationibus externorum quae in Societatis no-

strae Domibus Collegiisque versantur, circa decretum hac de re

editum a Clemente VIII felicis recordationis. Verum hactenus ob
Sedes vacantes novorumque Pontificum creationem, nullum in hoc

negotio responsum elici potuit. Nuper tandem cum actum fuisset

cum Pontifice, et is judicium suum Rituum Congregationi demandas-

set, declaratum ab ilia est Congregationes quae in Domibus aut

Collegiis Societatis nostrae institutae sunt hoc decreto minime com

prehend! ; ideoque posse nos erga illas procedere easque acceptare
et regere citra dependentiam ab Ordinariis, non aliter quam antea

solebamus.

796 De quo quidem monendam his censui Reverentiam Vestram,
ut perspectam habeat mentem Sanctitatis Suae ac Dominorum Car-
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Course
to

follow

Finances

dinalium ejusdem Congregationis, omnesque Provinciae suae Supe-
riores de ea certiores faciat.

Et quamquam suspicari non possum Praelatos Ordinaries, his 797

cognitis, quidquam novaturos, si tamen illorum quispiam Congre-

gationes nostras nihilominus visitare vellet, nee sibi in hac exemp-
tionis nostrae declaratione conquiescendum putaret, rogandus erit

ut tantisper differat, quoad res in Urbem ad Dominos Cardinales

referatur, et declarationis ipsius fides authentica transmittatur. Quod
si difFerri non patiatur, et Congregationum visitationem urgeat, po-

terit Reverentia Vestra statuere ne Superiores in eo casu Congre-

gationes conventusque ullos haberi sinant, sed eousque suspendant
dum aliud a nobis praescribatur et respondeatur; ac nos interim

quid novi in cuj usque Collegio vel Domo gestum sit suis litteris

moneant.

Non omittam porro, quod alias saepe juxta regulam VIII Prae- 798

fecti Congregationis, et X Communem statutum est, diligenter ob-

servari debere ut non permittantur sumptus extraordinarii aut su-

pervacanei, ne Fratres collectarum oneribus praegraventur, sed

riant dumtaxat ad res necessarias, et sine forma contributionis. Multo

autem magis cavendum ne admittantur legata aut reditus aut bona

stabilia, cum id repugnet rationi Congregationum quas nobis ex

Institute nostro habere licet.

Reprinted from ESPOSIZIONE DI FATTO E DIRITTO, etc., AR
CHIVES OF THE PRIMA-PRIMARIA, PfOt. XII. /, p. 12, wllO C tliC

Secretary of the Society ofJesus has added: Congruit cum au-

thentico exemplari, quod asservatur in Archivio Societatis Jesu.

This is found in GENERAL ARCHIVES s. j., N. i, pp. 146, 147.

No. 14. 17 December, 1605.

Letter of Father General Aquaviva. Another society, distinct

from the Sodality and subject to the Ordinary, could hold

property and administer it for tJie Sodality.

Good
works
to be

perpetuated

Occasione eorum quae Reverentia Vestra scripserat de redi- 799

tibus annuis Congregationis Graecensis Spiritus Sancti, has reddere

voluimus, quas ad P. Provincialem alterius Provinciae respondimus
non ita pridem : nimirum (quoniam opus ita pium et utile est ut

vel impedire vel omnino tollere magno scandalo foret, imo et gra-
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vis conscientiae scrupulus, tametsi nulla aliorum offensa timeretur)

ut Institutum nostrum illaesum conservemus, et ratio Congregatio-

num non immutetur, ita pium hoc opus retineri sine praejudicio

800 posse, quod et alibi factum est et succedit ex animi sententia, ut

nimirum sub alio titulo cujuspiam Sancti, prout visum erit nobis,

erigatur Congregatio seu Fraternitas, cum approbatione Ordinarii

et illi subjecta, quae legata pia et stabiles reditus habere poterit*

Sed opus erit ut electio Officialium et conventus ipsorum fiant in

alio Templo vel loco, non in nostro
;

et quia optatur ut nostri ju-

vent et dirigant hoc opus, decretum fieri solet ut nullus possit ad

hanc Congregationem seu Fraternitatem dicti Sancti admitti qui

non sit ex Congregatione Spiritus Sancti. Nam ita fiet ut dirigantur

a nostris, et nihilominus reditus pertineant ad alteram Fraternita

tem. Quod non repugnat, cum et hie Romae et alibi, et credimus

isthic etiam multos esse adscriptos in duabus et pluribus Congre-

gationibus. Igitur Reverentia Vestra hanc rationem ineundam curet

et moneat nos de anteactis. Quae ita hactenus permissa fuere ad

miramur, cum repugnent nostris Constitutionibus.

Atque haec de hoc negotio satis.

GENERAL ARCHIVES s. j., Ar
. /, p. 148.

Another
society
to hold

property

No. 15. 1606.

Ordination of Father General Aquaviva. Directions for the

establisJiment of Sodalities.

80 1

De modo qui servari debet

cum Sodalitates Beatae Virginis ad Primariam Romanam
aggregari petunt

Reverendi Patris Nostri Claudii Aquavivae, Praepositi Generalis,

jussu, anno 1585, ad Provincias missa

et dein recognita anno 1606

i. Romana Beatae Virginis Annuntiatae Sodalitas, Summi Pon-

tificis Gregorii XIII auctoritate confirmata, quia reliquas tempore
antecessit et ejus exemplo omnes deinceps inductae sunt, Prima

riam Summus Pontifex illam appellari voluit, eique certas Indul-

gentias impertiri. Facultatem deinde Praeposito Generali Societatis

Jesu concessit ut reliquas Congregationes auctoritate Apostolica

The
Primary
and

others
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erigere casque huic Primariae conjungere posset. Quam facultatem

Sixtus V extendit ad aggregandas etiam plures Congregationes in

eodem Collegio vel Domo vel in Seminariis, et Clemens VIII, in

quibuscumque Residentiis, sub quovis titulo, etiam non studen-

tium, ita ut eisdem Indulgentiis quibus ista fruerentur; sic tamen

ut reliquae Indulgentiae, quas turn isti Romanae turn caeteris om
nibus Congregationibus antea concesserat, intelligantur omnes re-

vocatae.

2. Quare, ut deinceps in hac Sodalitatum aggregatione certa

aliqua formula et omnibus communis servetur, visa est Reverendo

Patri Nostro Generali haec tenenda:

Petitions Primum, ut Provincialis Rectores suos admoneat quorum in 802

Collegiis jam sunt ejusmodi Congregationes, ut earum Praefectis

et Assistentibus significent esse illis binas epistolas scribendas, al-

teram ad Reverendum Patrem Generalem, penes quem est omnis

potestas, qua petant suam Congregationem institui certo aliquo
sub titulo, et aggregari ad hanc Primariam Collegii Romani cum

ejus Indulgentiis; alteram, ad ipsum Praefectum et Assistentes

hujus Primariae, rogando ut haec eadem apud Patrem Nostrum

procurent. Quod ipsum intelligendum est de Collegiis ubi nondum
sit ulla erecta Congregatio. Cum enim Rectori, accedente etiam

Provincialis judicio, videbitur tot esse personas et tales ut nova

Congregatio instituti debeat, jubebunt aliquos ex iis qui id cupiunt
binas item litteras hue scribere eodem plane quo diximus argu-
mento.

Atque hoc modo debebunt Congregationes omnes denuo erigi

ac confirmari. Quod ut ad Dei et Virginis Matris, sub cujus umbra

militant, honorem ac gloriam cedat, ipsius infinitam bonitatem ex

animo precor.

Expenses 3- Postremo, duo hie adscribenda visa sunt notatu digna: 803

Alterum, quod aedificationi magnopere conducit ne expensae

quae in exscribendis litteris patentibus pro aggregationibus Soda

litatum Beatae Virginis et pro communicatione bonorum operum
Societatis fieri consueverunt, ab aliis quam ab ipsis Provinciis su-

scipiantur. Quibus sumptibus faciendis peculiari aliqua ratione, ne

Collegia aut Domus graventur, Provincialis erit prospicere.

Property Alterum est quod puritati paupertatis nostrae deserviet ut 804

nostri intelligant atque omnino sibi persuadeant Congregationes

quarum directio a Societate suscipitur nullo modo bona immobilia

aut certos reditus admittere posse; cum nee Societas, penes quam 805

est erigendi aggregandique facultas, capax sit eorum redituum,

nee ipsa Sodalitia, quae per se stabile ac perpetuum quoddam

corpus constituere nequaquam possunt, cum ejusmodi ea esse opor-
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teat ut, quandocumque Nostri subducere se voluerint, eo ipso dis

solvantur: quod aegre fieret, si corpus unum efficerent certoque

806 reditu potirentur. Accederet inter alia multa illud etiam incommodi,

quod, si Sodalitates nostrae reditus certos haberent, essent omnino,

sicut et aliae externorum Confraternitates, visitationibus Ordina-

riorum obnoxiae, quo uno maxime praesidio a constitutione de
mentis VIII ne comprehenderemur immunes fuimus.

INSTITUTUM s. j., ///. 313, f.

No. 16. 30 October, 1610.

Letter of Father General Aquaviva. Sodalities of Priests

to be encouraged,

807 L esperienza ha mostrato quanto Dio resti servito dalle Congre-

gazioni di persone seculari che si sono andate fondando nelle

nostre Case e Collegi dopo che fu stabilita questa Primaria sotto

il titolo della Beatissima Vergine Annunziata, e per essersi molto

il buon successo di questa opera, si animarono i nostri di molti

luoghi di Spagna a procurare che il frutto non fosse per secolari

soli, ma che si stendesse ancora nelli ecclesiastici con fondare

Congregazione di Preti, dalle quali n e seguita e segue tuttavia in

essi e nel popolo molta riforma di vita e costumi. Et essendo cosa

certa che il buono esempio delle persone ecclesiastiche e di somma

irnportanza per aiutare 1 universal riforma della Republica, mosso

da questo e dal desiderio che si vada ogni giorno dilatando piu la

gloria di Nostro Signore et il spirituale profitto dell anime; ha

giudicato bene incaricar Vostra Reverenza con ogni affetto che

in cotesta sua Provincia procuri si vadano fondando simili Con-

gregazioni di Preti, esortando et ordinando a Superiori immediati

che non lascino di fare ogni possibile diligenza in negozio di tanta

gloria e servizio di Dio.

GENERAL ARCHIVES s. j., A7
. /, pp. 174, ijj.

No. 17. 6 June, 1616.

Answers of Father General Vitelleschi. Members absenting

themselves and the Indulgences ; lawful hindrances.

Die prima Junii anni 1616 a nostra PRiMA-PRiMARiACongregatione
Beatae Mariae Virginis Annuntiatae in Collegio Romano Societatis
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Jesu fuerunt proposita Reverendissimo Patri Mutio Vitellescho, ejus-
dem Societatis Praeposito Generali, infrascripta dubia :

Questions. i. An illi Sodales quorum impedimentum legitimum judicatum 808

fuit a Congregatione gaudeant omnibus gratiis, Indulgentiis et

privilegiis, si praestent opera praescripta in Bulla erectionis, quam-
vis non frequentent, et remaneant in eadem civitate et loco.

2. An Sodales discedentes ex una Sodalitate bona cum venia 809

et litteris patentibus, si commigrent ad locum ubi pariter est

Sodalitas Romanae nostrae Primariae foederata, fruantur omnibus

gratiis, Indulgentiis ac privilegiis, si legitime impediti non fre

quentent earn Sodalitatem.

3. An Sodales qui, bona cum venia et cum litteris patentibus, 810

deveniant ad locum ubi est Sodalitas Romanae aggregata gaudeant

Indulgentiis, gratiis et privilegiis, si absque legitimo impedimento
non frequentent, an potius eo ipso censeantur exclusi a numero

Sodalium.

4. Cujusnam sit statuere quae sint impedimenta legitima non 8n

frequentandi.

Ad suprascripta dubia idem Reverendissimus Pater Mutius 812

Vitelleschus, Praepositus Generalis, respondit die 6 Junii, 1616.

Answers Ad i respondit gaudere etiam remanentes in eadem civitate

et loco.

Ad 2 respondit etiam frui commorantes in loco alio ubi est

Congregatio.
Ad 3 respondit non gaudere Sodales qui absque legitimo im

pedimento non frequentant.

Ad 4 respondit statuere quae sint impedimenta legitime, et

ilia approbare, ad illius loci Congregationem pertinere in quo com-

moratur Sodalis de quo agitur, juxta regulas ac statuta cujusque

Congregationis a Superioribus Societatis approbata.

ARCHIVES OF THE PRIMA-PRIMARIA, Prot. /. 2. b., pp. 102, zoj.

No. 18. 7 October, 1617.

Decree of the Sacred Congregation of Rites. The Bishop
only has the right to erect Confraternities in his diocese.

Question Pro parte Archiepiscopi Elborensis, in Sacra Rituum Congre- 813

gatione quaesitum fuit:

Utrum aliquis, invito Episcopo et inconsulto, in sua dioecesi pos-
sit erigere et creare de novo Confraternitates in quacumque Ecclesia,
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et statuta confirmare; an potius tails erectio et creatio et confirmatio

statutorum pertineat ad Episcopum privative?

814 Eadem Sacra Rituum Congregatio respondit:

Nemini licere, inconsulto Episcopo, in sua dioecesi erigere et

creare de novo Confraternitates, et eorum statuta confirmare. Quae

omnia privative quoad alios ad Episcopum tantum pertinent in sua

dioecesi. Et ita censuit et declaravit.

Die 7 Octobris, 1617.

DECRETA AUTHENTICA s. c. KIT., No.

Answer

No. 19. 4 November, 1617.

Letter of Father General Vitelleschi. Details to be sent with

application for aggregation.

815 Aliud etiam Reverentiae Vestrae indicandum occurrit, ut Su-

periores locales admoneat ut, si quando ex eorum Collegiis Soda-

litatis alicujus aggregationem peti contigerit, eodem tempore per-

scribant cujus ordinis et conditionis homines in ea Sodalitate

censeantur, addantque quibus titulis coetus Sodalium in literis

quas ad totam Sodalitatem scribere soleo sit compellandus, ne

aut plebeii aut pueri tanquam nobiles aut viri compellentur, aut

ii eorum titulis parum dccore a me salutentur.

GENERAL ARCHIVES s. j., N. 2, p. 35?. This letter was ad

dressed ad Omnes Provinciales Assistentiae Germaniae.

No. 20. 15 April, 1621.

Bull ALIAS PRO PARTE of Gregory XV. Extension of powers

so as to include the erection of Sodalities in Residences ;

exemption of Sodalities of Our Lady from the Bull

QUAECUMQUE of Clement VIIL

GREGORIUS PAPA XV

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

816 ALIAS, PRO PARTE quondam Claudii Aquavivae, Praepositi Gene-

ralis Societatisjesu, felicis recordationis Gregorio Papae XIII, prae-

decessori Nostro,exposito, externos scholaresad Collegia ejusdemSo-

Preamble
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cietatis indiversis mundi partibus instituta studiorum causa confluen-

tes, ad pia quaedam et laudabilia scholarum Collegii praedictae Socie-

tatis de Urbe exercitia ferventi studio incitari; exindeque, dictis Col-

legiis majorem in dies propagationem accipientibus, multiplices

fructus ad Dei gloriam ac ejus Divini Nominis cultum et Beatae

Mariae Virginis honorem, publicam salutem et animarum spiritua-

Acts of lem consolationem provenire coepisse; idem praedecessor, ad lau- 817

Gregory XII dabile eorundem scholarium in piis operibus et officiis hujusmodi
studium conservandum atque augendum, dicti Claudii Praepositi

supplicationibus inclinatus, in Ecclesia Annuntiationis Beatae Mariae

sita in corpore aedificiorum dicti Collegii Urbis, in qua ab ejus-

dem Collegii scholaribus, sub illius Rectoris et aliorum dictae So-

cietatis Religiosorum directione instructis, tarn piarum et fructuo-

sarum exercitationum institutum primordium suum habuerat,

unam seu unum externorum scholarium dicti Collegii, ac cum eis

simul etiam aliorum Christi fidelium Societati praedictae devotorum

Congregationem, seu Primarium Sodalitium, sub titulo ejusdem
Annuntiationis Beatae Mariae per dictum Claudium tune, et pro

tempore exsistentem Praepositum Generalem vel, eo absente aut

esse desinente, donee novus succederet, Vicarium etiam Genera
lem dictae Societatis, dirigendum seu dirigendam, sine tamen

ipsius Societatis praejudicio,
- -

Apostolica auctoritate perpetuo
erexit et instituit, pluresque Indulgentias, etiam plenarias, et pec- 818

catorum remissiones scholaribus et Christi fidelibus praedictis con-

cessit; ac Praeposito seu Vicario praedicto ut in quibusvis aliis 819

dictae Societatis Collegiis extra Urbem per universum orbem tune

et pro tempore erectis et erigendis, sive eorum Ecclesiis, pro di-

ctorum operum incremento et animarum salute, quasqumque alias

sive alia scholarium inibi bonarum litterarum studio insistentium,

ac simul cum eis etiam aliorum Christi fidelium, ut praefertur, de

votorum Congregationes sive Sodalitia, sub eodem titulo, in sin-

gulis scilicet Collegiis singulas seu singula, quae a Primaria Con-

gregatione seu Primario Sodalitio praedicto, tanquam membra a

capite suo, dependerent, erigere et instituere; illasque seu ilia eidem 820

Primariae Congregationi seu Primario Sodalitio aggregare, illisque

sic erectis et aggregatis eorumque Sodalibus praedictas et quas-

cumque alias Indulgentias et peccatorum remissiones, relaxatio-

nes, gratias et facilitates ab eodem praedecessore et Sede Aposto
lica ipsi Primariae Congregationi seu Primario Sodalitio eatenus

concessas et de caetero concedendas communicare, et alia facere

posset, itidem etiam perpetuo concessit et indulsit, sub certis modo
et forma tune expressis.
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821 Et subinde pro parte died Claudii piae memoriae Sixto Papae V, Acts of

etiam praedecessori nostro, exposito, quod ex Congregationibus
Sixtus V

seu Sodalitiis hujusmodi novi in dies, atque eo majores quo plures

erant Sodales, fructus provenire noscebantur, et in multis Colle-

giis pro Sodalium frequentia ac disparitate opus fuerat non unam

tantum sed plures in eodem Collegio Congregationes hujusmodi
instituere quam etiam in eisdem Collegiis ac etiam Uomibus dictae

Societatis, alia non studiosorum scholarium, sed aliorum piorum
Christi fidelium Sodalitia seu Congregationes passim instituebantur;

822 idem Sixtus praedecessor, supplicationibus dicti Claudii ea in parte

inclinatus, eidem Claudio et pro tempore exsistenti dictae Socie

tatis Praeposito seu Vicario Generali, ut in quibusvis ejusdem
Societatis Ecclesiis seu Domibus ac Collegiis, tarn in dicta Urbe

quam extra earn per universum orbem tune et pro tempore erectis

seu erigendis et instituendis, quasvis alias sive scholarium tantum

sive aliorum Christi fidelium tantum sive utrorumque simul, tarn

sub eodem Beatae Mariae Annuntiatae quam alio quovis titulo et

invocatione, Congregationes seu Sodalitia, unum scilicet vel plura

in singulis locis vel Ecclesiis pro personarum frequentia seu qua-

litate, auctoritate Apostolica, sine tamen alicujus praejudicio, per

823 petuo erigere et instituere
;
necnon Congregationes seu Sodalitia

hujusmodi, tune et pro tempore erecta et instituta, eidem Primariae

Congregationi seu primario Sodalitio etiam perpetuo aggregare ;

824 eisque sic erectis, institutis et aggregatis respective, eorumque

Sodalibus, scholaribus et non scholaribus, omnes et singulas tanr

plenarias quam alias Indulgentias et peccatorum remissiones ac

relaxationes, necnon exemptiones, immunitates caeterasque gratias,

facultates, indulta et privilegia spiritualia, tarn dictae Primariae

quam singulis aliis, in quibusvis dictae Societatis Collegiis vel

Domibus aggregatis vel aggregandis, scholarium et aliorum Con

gregationibus seu Sodalitiis tam per dictum Gregorium quam alios

quoscumque Romanos Pontifices, praedecessores suos, ac Sedem

praedictam, ac etiam regia et imperiali auctoritate, ac tam per viam

extensionis quam alias quomodolibet et quomodocumque tune con-

cessas et concessa ac in posterum concedendas, quibuscumque aliis,

sive scholarium dumtaxat sive utrorumque simul ac mixtim Con

gregationibus seu Sodalitiis, in quibuslibet Collegiis ac Domibus

dictae Societatis tune institutis et in posterum instituendis, eorum

que Sodalibus, scholaribus et non scholaribus, etiam perpetuo

communicare, illasque et ilia ad easdem omnes Congregationes seu

Sodalitia eorumque Sodales, etiam non scholares, indifferenter et

aeque principaliter extendere, ac etiam illis concedere et elargiri

libere et licite valeret, dicta auctoritate concessit, et alias prout in
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Gregorii et Sixti, praedecessorum praedictorum, desuper confectis

litteris plenius continetur.

Cum autern, sicut pro parte dilecti filii Mutii Vitelleschi, mo- 825
derni dictae Societatis Praepositi Generalis, Nobis nuper exposi-
tum fuit, ex praedictarum Congregationum seu Sodalitiorum erectio-

nibus et institutionibus uberes in vinea Domini fructus emanaverint
et in dies, benedicente Domino, producantur; in nonnullis vero ci- 826
vitatibus et locis non Collegia seu Domus Professae, sed pro illo-

rum seu illarum principle quaedam Domus dumtaxat, Residentiae

nuncupatae, dictae Societatis erigi possint; et propterea, ne oria- 827
tur dubium an scilicet dictae Societatis Praepositus seu Vicarius
Generalis pro tempore exsistentes in hujusmodi Residentiis vel

earum Ecclesiis Congregationes seu Sodalitia in vim litterarum

praedictarum erigere possint, sibi per Nos, ut infra, opportune
provider! summopere desideret:

Nos, piis dicti Mutii desideriis, quantum cum Domino pos- 828

sumus, annuere volentes
; ipsumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris
et poenis, a jure vel ab homine, quavis occasione vel causa, latis,

si quibus quomodolibet innodatus exsistit, ad effectum praesentium
dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum
fore censentes; ac litterarum praedictarum tenores praesentibus
pro expressis habentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super
hoc humiliter porrectis inclinati, eidem Mutio, moderno, et pro 829

tempore exsistenti dictae Societatis Praeposito seu Vicario Generali,
ut in quibusvis ejusdem Societatis Residentiis seu illarum Ecclesiis,

per universum orbem exsistentibus, Congregationes seu Sodalitia

hujusmodi, sicut in aliis dictae Societatis Ecclesiis seu Domibus ac

Collegiis potest, eadem auctoritate, sine alicujus praejudicio, per-

petuo erigere et instituere
; illasque seu ilia, nunc et pro tempore 830

erecta et instituta, eidem Primariae Congregationi seu Primario

Sodalitio, dicta auctoritate, etiam perpetuo aggregare ; eisque sic 831

erectis, institutis et aggregatis respective eorumque Sodalibus, scho-

laribus et non scholaribus, omnes et singulas Indulgentias et pec-
catorum remissiones ac relaxationes, nee non exemptiones, immuni-
tates caeterasque gratias, facultates, indulta et privilegia, spiritualia
et temporalia, praedicta similiter perpetuo communicare; illasque
et ilia ad easdem omnes Congregationes seu Sodalitia, in dictis

Ecclesiis vel earum Residentiis erectas seu erecta vel erigendas
aut erigenda eorumque Sodales, etiam non scholares, indifferenter

et aeque principaliter extendere ac etiam illis concedere et elargiri
libere et licite valeat, servata alias in omnibus et per omnia littera- 833

FR. GEN. VITELLESCHI, 8 OCT., 1631 CARE OF SODALITIES 6l *

rum praedictarum forma, dicta auctoritate, tenore praesentium,

facultatem concedimus et impartimur.

Decernentes praedictas Gregorii et Sixti praedecessorum nec-

non praesentes litteras sub Constitutione recentis memoriae demen

tis Papae VIII, similiter praedecessoris Nostri, super modo et forma

Confraternitates erigendi, aggregandi edita, minime comprehendi,

irritumque et inane quidquid secus super his a quoquam quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Non obstantibus praemissis ac aliis Constitutionibus et ordina-

tionibus Apostolicis, necnon omnibus illis quae dicti praedecessores

in litteris suis praedictis voluerunt non obstare; caeterisque con-

trariis quibuscumque.
Volumus autem ut praesentium transsumptis, etiam impressis,

Secretarii ipsius Societatis vel notarii publici manu subscriptis,

et personae alicujus in dignitate ecclesiastica constitutae vel pro

tempore exsistentis Praepositi aut Vicarii Generalis ejusdem So

cietatis sigillo munitis, eadem prorsus fides ubique locorum, in

judicio et extra, adhibeatur quae praesentibus adhiberetur, si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo

Piscatoris, die decimoquinto Aprilis, MDCXXI, Pontificates Nostri

anno primo.

INSTITUTUM s. j., I. 139, ff.

The
Bull

Quaecumque

Confirmatory
clauses

Copies

No. 21. 8 October, 1631.

Letter of Father General Vitelleschi. Care of Sodalities

urged; Directors to be the best possible.

836 Par diligentia adhibenda est in conservandis Congregationibus,

et providendis hominibus qui illis honori et utilitati esse possint,

excitando in commune omnes, et devotionem promovendo, quantum

fieri poterit, ut primaevus vigor ille retineatur Congregationum,

cum fuere velut purum et sincerum pietatis fermentum a Regina

virginum in massam illorum adolescentium immissum, quo mirabilius

ilia temperabatur etcrescebat in benedictiones infinitas. Et sine dubio

non obscura esset ilia fraus vanitasque si, contempto praecipuo

scholarum firmamento, cadere deinde illas atque abjici non sine

837 dolore videremus. Quare commendo Reverentiae Vestrae, quanto

possum affectu maximo, coetus illos, et vehementer hortor ut in

Care
of

Sodalities

Directors
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officiorum distributione prima sit hujus cura; ut non cuilibet qui
forte postremus in ministeriis obeundis et rejectaneus videatur com-
mittatur illud, sed omnium optimis qui praeclare sustinere illud

possint; adeo ut ista occupatio omnibus aliis, si necesse fuerit, et

studiis quoque ipsis, anteponatur. Sibi alioquin persuadeat fore ut

ea ratione omnibus satisfiat, qui, ut decet, existimabunt religiosis
hominibus earn curam esse maxime honoratam e qua plus honoris
in Dominum redundat, cui tanta gratiarum mercede et donorum
caelestium fructu serviunt.

SELECTAE EPIS.TOLAE, p. 78.

NO. 22. November, 1636.

Letter of Father General Vitelleschi. The Sodality in Jesuit
flouses subject to tJu Society in everything: absence pun
ished.

Subject
to the

Society

838

Papers

Treasurer

Absence

Stimo necessario che le Congregazioni che sono nelle Case e

Collegii della Compagnia sappino che, secondo le Bolle Apostoliche,

dipendono in omnibus dalla Compagnia e pero senza 1 assistenza

delli Padri, alii quali li Superiori ne danno la cura, non possino
fare ne determinare cosa niuna, ne tener Congregatione senza 1 as-

sistenza e consenso delli medesimi, dalli quali dipende tutto il go-
verno. Questo Vostra Reverenza procurera che sappia in particolare
la Congregazione del Collegio di Tivoli, con ordinare al Padre che
n ha cura, che, per rimediare a qualche inconveniente scorso nell ad-